

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 29-ம் தேதி வியாழக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 1-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	1	தொழில்	-	பேக்டரி வேலை
பெயர்	-	கோகிலா	வட்டம்	-	வால்பாறை
க/பெ	-	சக்திவேல்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	மாணிக்கா எஸ்டேட்	வயது	-	39
சாதி	-				

29.02.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

- நான் மாணிக்கா எஸ்டேட்டில் வசித்து பேக்டரியில் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 03-04-2021 அன்று இரவு 10.30 மணியளவில் மாணிக்கா என்சியில் உள்ள என் வீட்டில் சாப்பிட்டு பூ கட்டிக்கொண்டிருந்தேன். அப்ப ஒரே சவுண்டு கெட்ட கெட்ட வார்த்தையாக சத்தம்போட்டு கத்திக்கொண்டு இருந்தார்கள். தேவிடியா முண்டைமகளே, கண்டாரோலி வாடி வெளியே வாஉன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று ஆஜர் எதிரிகளான நிஷாவும், ராஜம்மாளும் சொன்னார்கள்.
- நாங்கள் வெளியே எழுந்துபோய் கதவை நீக்குவதற்குள் கதவை உடைத்துவிட்டார்கள். லைட்டை எல்லாம் அடித்து உடைத்துவிட்டார்கள். அப்புறம் ஏன் இங்கு வந்து உடைத்து கத்திக்கொண்டு இருக்கிறீர்கள் என்று கேட்டதற்கு தர்ஷன் என்ற பையன் பாத்ரூம் பக்கம் ஒளிந்துகொண்டிருந்தார். ஆஜர் எதிரிகளிடம் என்னவென்று கேட்டுக்கொண்டு இருக்கும்போதே உருட்டுக்கட்டையால் பின்மண்டையில் தர்ஷன் அடித்துவிட்டார். திரும்பி பார்க்கையில் முன் நெற்றியில் தர்ஷன் அடித்துவிட்டார்.
- பின்மண்டையில் அடித்ததில் பின்மண்டையில் ரத்தமும், முன் நெற்றியில் ரத்தமும் வந்தது. தர்ஷன் என்னை உதைத்து கீழே தள்ளிவிட்டார். நான் கீழே விழுந்தவுடன் ஆஜர் முதலாவது எதிரி கல்லை எடுத்து எனது தொடையில் தூக்கி போட்டார் அதனால் எனது தொடையில் ரத்தக்கட்டு

ஏற்பட்டது. ராஜம்மாளும் கட்டையை வைத்து கீழே விழுந்த என்னை உடம்பு முழுவதும் அடித்துக்கொண்டே இருந்தார். அப்புறம் என் பிள்ளைகள் ஓடி வந்து தடுக்கவந்தார்கள். அக்கா பொண்ணு அனுசியாவையும் அடித்துவிட்டார்கள். என் பெண் தீபிகாவையும் அடித்துவிட்டார்கள்.

4. நான் கீழே விழுந்துஇருக்கும்போது நிஷா எனது கழுத்தில் இருந்த தாலிகொடியுடன் இருந்த 2 பவுன் சையினை அறுத்துவிட்டு போய்விட்டார். அதன்பிறகு தர்ஷன் வந்து என்னுடைய முடியை பிடித்து கல்லிலேயே முட்டினார். அந்த சமயத்தில் அவர் கஞ்சாவும் தண்ணியும் அடித்து இருந்தார். சத்தம் கேட்டு பக்கத்து வீட்டுக்காரர் முருகன், செல்வி, ஆகாஷ் வந்துவிட்டார்கள், அவர்கள்வந்தவுடன் ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் ஓடிவிட்டார்கள்.

5. அப்பொழுதும் தர்ஷன் அங்கேயே நின்று அடித்துக்கொண்டுதான் இருந்தார். அப்புறம் ஆகாஷ் 108-க்கு போன் பண்ணி ஆம்புலன்ஸ் வந்து வால்பாறை GH-க்கு அழைத்துப்போனார்கள் அங்கு போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் கொடுத்ததுதான் அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான் அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆகும். என்னை அடிக்க பயன்படுத்திய கட்டையையும், கல்லையும் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்டமுடியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் படுத்திய கட்டை ராஜம்மாள் என்னை அடிக்க பயன்படுத்தியதுதான். ஆனால் கல் இதைவிட பெரியதாக இருந்தது. சுமார் 70 செ.மீ நீளம் சுமார் 12.15 செ.மீ விட்டமும் கொண்ட இருபுறமும் உடைந்த நிலையில் உள்ள மரக்கட்டை -ஒன்று -1, சா.பொ.-1 ஆகும். தர்ஷன் வைத்திருந்த கட்டையை எடுத்துக்கொண்டே ஓடிவிட்டார்.

6. வால்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் முதலுதவி சிகிச்சை அளித்துவிட்டு பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துவிட்டார்கள். அங்கு வந்து போலீசார் விசாரித்தார்கள். அப்போதுதான் சையினை பறித்தது எல்லாவற்றையும் சொன்னேன். நகை பறிப்பை சேர்க்காமல் விட்டதால் எஸ்பி ஆபிஸ்ஸில் புகார் கொடுத்துள்ளேன். ஏற்கனே வால்பாறை போலீஸ் ஸ்டேசனில் ஆஜர் எதிரிகள் மீது மூன்று முறை கம்பிளைண்டு கொடுத்துள்ளேன். அதற்கு ஆஜர் எதிரிகளையும் அவருடைய கணவரையும் கூப்பிட்டு விசாரித்து மூன்று CSR Copy கொடுத்தார்கள் வார்டன் பண்ணி அனுப்பினார்கள். ஆஸ்பிட்டலில் இருந்து வந்தபிறகும் கேஸை வாபஸ் வாங்கசொல்லி வால்பாறையில் வைத்து இன்ன கெட்ட கெட்ட தேவிடியா கண்டாரோலி என்ற கெட்டவார்த்தையை சொல்லி வாபஸ் வாங்கச்சொல்லி கொலை மிரட்டல் விடுத்தார்கள். அப்பவே போய் கம்பிளைண்டு கொடுத்தேன்.

7. நிஷாவின் வீட்டுக்காரர் சுரேஷ்குமார் கேஸை வாபஸ் வாங்கச்சொல்லி செக்ஸ் டார்ச்சர் கொடுத்தார். அந்த ரெக்காடை ஸ்டேஸ்ஸனில் போட்டு காண்பித்தேன். இரவு நேரத்தில் கதவை எல்லாம் தட்டி கேஸை வாபஸ் வாங்கச்சொல்லி ரொம்ம தகராறு செய்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

எதிரிகள் ஆஜர் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர் போதுமான வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 29-ம் தேதி வியாழக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 2 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	2	தொழில்	-	ஆசிரியர் வேலை
பெயர்	-	அனுசியா	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	அறிவுழகன்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	ஸ்டேன்மோர்	வயது	-	26
சாதி	-				

29.02.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

- நான் திருப்பூரில் தனியார் பள்ளியில் ஆசிரியராக வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 03-04-2021 அன்று இரவு 10.30 மணியளவில் மாணிக்கா என்சியில் நானும் எனது சித்தி கோகிலாவும் மறுநாள் ஈஸ்டர் என்பதால் பூ கட்டிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது இரவு 10.30 மணி இருக்கும். அப்போது ஒரு பேடு வேர்டான தேவிடியா முண்ட என்று ஆஜர் எதிரி நிஷா சொன்னார். என் புருஷனை வைத்திருக்கியாடி என்று சொல்லி கதவை காலால் எட்டி உதைத்தார். லைட் வெளியில் எறிந்துகொண்டிருந்தது கட்டையால் அதை உடைச்சவிட்டார்கள்.
- கதவை உடைத்ததும் நாங்கள் என்ன சத்தம் என்று பார்த்தபோது அவங்க பையன் வர்ஷன் என்று நினைக்கிறேன். பாத்ரூம்மில் இருந்து கட்டையால் என் சித்தியின் மண்டையை உடைத்துவிட்டார். நிஷா சித்தியின் முடியை பிடித்து தரதரவென்று வெளியே இழுத்துசென்று காவாய் மாறி இருக்கும் துணி தொவைக்கும் கல் இருக்கும் இடத்தில் போட்டுவிட்டார்.
- அவங்க பையன் காலில் எல்லாம் உதை உதையினு உதைத்துவிட்டு கட்டையை மறுபடியும் எடுத்து என் சித்தியை அடித்துக்கொண்டே இருந்தார். அந்த அக்காவான நிஷாவிடம் விட்டுறுக்கா என்று சொல்லி காலில் விழுந்து அழுதேன். அப்ப அவங்க மாமியார் என்று நினைக்கிறேன். என்னை கட்டையால் லெப்டு சைடு கையில் அடித்துவிட்டார். என்னை கட்டையால் அடித்தவர்தான் இந்த வழக்கில் ஆஜராகியுள்ள 2-வது எதிரி.

4. அப்புறம் நிஷா என் சித்தியின் முடியைப்பிடித்து விடாமல் அடித்துக்கொண்டே இருந்தார். அப்ப என் சித்தியால் எழுந்திருக்கமுடியாமல் லைட்டா மயக்கமானமாறி ஆகிவிட்டார். அப்ப அவங்க பையன் இருட்டுக்குள் என்ன ஆனது என்று தெரியவில்லை அதன் பிறகு பார்த்தபோது என் சித்தி போட்டுஇருந்த 2 பவுன் சையினை காணவில்லை. தேடிப்பார்த்தோம் காணவில்லை அந்த பையன் அடித்துக்கொண்டு இருந்தார் அவர்தான் எடுத்துக்கொண்டுபோய்விட்டார். பக்கத்து வீட்டுக்காரர்கள் வந்தவுடன் அடித்துவிட்டு போய்விட்டார்கள்.

5. ஸ்டேன்மோரில் உள்ள எங்க அப்பாவுக்கு போன் செய்து தம்பியை வரச்சொல்லி 108 மூலம் வால்பாறை GH க்கு சித்தி, சித்தியின் பொண்ணு தீபிகா, தம்பி அரவிந்த், அப்பா அறிவழகன் ஆகியோர் போனோம். அவங்க சித்தியை பொள்ளாச்சி GH க்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். அங்கு தான் வந்து வால்பாறை போலீசார் விசாரித்தார்கள். ஒரு வாரம் அங்கு டிரீட்மெண்டு நடந்தது.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

எதிரிகள் ஆஜர் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர் போதுமான வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 29-ம் தேதி வியாழக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 3 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	3	தொழில்	-	நர்சிங் படிப்பு
பெயர்	-	தீபிகா	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	சக்திவேல்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	மாணிக்கா எஸ்டேட்	வயது	-	17
சாதி	-				

29.02.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

சாட்சி தனது வயது 17 என்று சொல்லியுள்ளதால் கேள்விகளை புரிந்துகொண்டு அதற்கு ஏற்ற பதில்கள் சொல்லுகிறார்களா என்பதை அறிய கீழ்க்கண்ட நீதிமன்ற கேள்விகள் சாட்சியிடம் கேட்கப்படுகிறது.

கேள்வி எண்.- 1: உம்முடைய பெயர் என்ன?

பதில் : தீபிகா

கேள்வி எண்.- 2 உம்முடைய தகப்பனார் பெயர் என்ன?

பதில் : சக்திவேல்

கேள்வி எண்.- 3: உம்முடைய தாயார் பெயர் என்ன?

பதில் : கோகிலா

கேள்வி எண்.- 4: உம்முடைய பிறந்த தேதி என்ன?

பதில் : 06-07-2006

கேள்வி எண்.- 5: நீங்கள் எங்கு வந்து இருக்கீர்கள் என்று தெரியுமா?

பதில் : கோர்ட்டுக்கு

கேள்வி எண்.- 6: நான் யார் என்றால்?

பதில் : நீதிபதி

கேள்வி எண்.- 7: எதற்காக இப்போது வந்துள்ளேன் என்றால்?

பதில் : என் அம்மாவிற்காக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் நியாயம் கிடைக்க வந்துள்ளேன்.

சாட்சியிடம் மேற்கண்ட கேள்விகளை கேட்டு அவர் அளித்த பதில்களை நீதிமன்றம் கருத்தில் கொண்டு சாட்சி சாட்சியம் அளிக்க தகுதியானவர் என முடிவு செய்து அவரின் சாட்சியம் கீழ்க்கண்டவாறு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை:

1. நான் கோயம்புத்தூர் தனியார் கல்லூரியில் நர்சிங் முதலாம் ஆண்டு படித்து வருகிறேன். கடந்த 03-04-2021 அன்று நைட் 10.30 க்கு நான், அம்மா கோகிலா, சிஸ்டர் அனுசியா மூவரும் மாணிக்க என்சியில் உள்ள வீட்டில் சாப்பிட்டு விட்டு பூ கட்டிக்கொண்டு உட்கார்ந்து இருந்தோம். அப்போது வெளியில் இருந்து சவுண்டு கேட்டது.

2. கெட்ட வார்த்தை பேசினார்கள். தேவிடியா முண்டை வெளியே வாடி முண்ட மகளே நீ என்ன என் புருஷனை வைத்துக்கொண்டு இருக்கியாடி முண்ட உனக்கு இதுதான் வேலையா என்று நிஷா பேசினார் அவர் நீதிமன்றத்தில் இருக்கிறார்,

3. சவுண்டு போட்டவுடன் நாங்கள் லைட் போட்டோம். இவங்க அதுக்கு முன்னாடியே போய் லைட்டை ஒடைச்சுட்டாங்க. டோர் ஓப்பண் பண்ணியவுடன் பாத்ரூமில் நிஷாவும் அவங்க பையனும் ஒளிஞ்சு இருந்தாங்க. அம்மா கதவை திறந்து வெளியே போனவுடன் கட்டையால் நிஷா என் அம்மாவின் தலையில் அடித்தார். அந்த கட்டை இந்த கட்டை இல்லை இதைவிட பெரியதாக இருந்தது. அம்மா மயக்கமாகி கீழே விழுந்துவிட்டாங்க அவங்க விழுந்தவுடன் அந்த பாட்டிகல்லை எடுத்து அடிச்சாங்க. அவர் இந்த கோர்ட்டில் உள்ளார். இந்த கல் இல்லை இதை விட பெரிய கல். அவங்க பையனும் கட்டையால் அடித்தார் இந்த கட்டை இல்லை அது வேற கட்டை.

4. நாங்கள் தடுக்கபோனபோது சிஸ்டருக்கும் அடி விழுந்தது. எனக்கும் அடி விழுந்தது. என்னையும் சிஸ்டரையும் அந்த பையன் தர்ஷன் தான் அடித்தான். நீங்க உயிரோடவே இருக்கக்கூடாது இந்த எஸ்டேட்டே இருக்கக்கூடாது என்று நிஷா சொல்லி என் அம்மாவின் முடியை பிடித்து பேக் சைடில் பாறை இருக்கு அதில் தலையில் முடியை இப்படி சுத்தி இடித்தார். அதில் எங்க அம்மாவுக்கு மண்டை எல்லாம் உடைந்துவிட்டது.

5. இவர்கள் அடித்ததில் அம்மாவுக்கு காலில், வேஷால்டரில், கையில் எல்லாம் வீங்கிவிட்டது. அப்புறம் நாங்க சவுண்டு போட்டோம். பக்கத்து வீட்டுக்காரங்க எல்லாம் வந்து இருந்தார்கள். முருகன், செல்வி, ஆகாஷ் வருவதற்குள் இவங்க எல்லாம் எங்க அம்மாவின் 2 பவுன் சையினை அறுத்துக்கொண்டு போய்விட்டார்கள்.

6. இதற்கு முன்னாடியே இவர்கள் வால்பாறையில் வைத்து நீ ஏன் கேஸ்கேசா கொடுத்துட்டு இருக்க என்று சொல்லி கொலை மிரட்டல் பண்ணாங்க. நானும் அம்மாவும் எஸ்டேட் போகையில் எங்களைப் பார்த்தால் காரி துப்புவது, அன்னைக்கு உயிரோடு விட்டுடேன் இனிமேல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினாங்க. அம்மாவை அடிச்சதுக்கு அப்புறம் ஆம்புலன்ஸ்க்கு போன் செய்து மேலே வால்பாறையில் உள்ள GH-க்கு கொண்டுவந்துட்டாங்க.

7. அங்கு பர்ஸ்டு எய்டு பண்ணிவிட்டு பொள்ளாச்சி GH-க்கு அனுப்பிவைச்சாங்க. அப்புறம் அங்கு தான் டீர்ட்மெண்ட் பார்த்துக்கிட்டாங்க. அப்புறம் போலீஸ் வந்தாங்க கேட்டாங்க அப்புறம் அவங்ககிட்ட நாங்க சொன்னோம் எழுதுனாங்க அவங்ககிட்ட சையினை சொல்லியும் மென்சன் பண்ணவில்லை. அப்புறம் SP ஆபிஸில் சொல்லிவிட்டோம். SP ஆபிஸில் இருந்து வால்பாறை

போலீஸ் ஸ்டேசனுக்கு கால் பண்ணி பேசினார்கள். இவங்க மேலையும் ஹஸ்பண்டு மேலையும் ஏற்கனவே கம்பிளைண்டு கொடுத்து CCR காப்பி இருக்கு. அவங்க ஹஸ்பண்டு அம்மாகிட்டா தப்பா கெட்ட வார்த்தை பேசிய ஆடியோவெல்லாம் இருக்கு. அதற்கு அப்புறம் அம்மா குளிக்கையிலே பக்கத்தால வந்து தப்பா பேசினார். இவங்க சண்டை போடுவதற்கு முன்னேயே சிஸ்டர்கிட்ட எவ்வளவு உங்க சித்தி எவ்வளவு பவுன் நகை வச்சுருக்காங்க என்று கேட்டாங்க. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

எதிரிகள் ஆஜர் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர் போதுமான வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.