

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 26-ம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்  
அ.சா. 4 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)  
திருமதி. லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	4	தொழில்	-	கூலி வேலை ஓய்வு
பெயர்	-	முருகன்	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	பொன்னையன்	சமயம்	-	இந்து
கிராமம்	-	மாணிக்கா	வயது	-	63
சாதி	-				

26.04.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

1. நான் மாணிக்கா எஸ்டேட்டில் கூலி வேலை செய்து தற்போது ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். இந்த வழக்கு பற்றி ஒன்றும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரியதில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு சாட்சி அரசு தரப்பால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.)

1. கடந்த 3.4.2021ம் அன்று இரவு 10.30 மணிக்கு கோகிலா அவருடைய வீட்டில் பிள்ளைகளுடன் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருக்கும் போது சுரேஷ்குமாரின் மனைவி உஷா அவரது மகன் தர்சன், சுரேஷ்குமாரின் அம்மா ராஜம்மாள் ஆகியோர் கோகிலா வீட்டிற்கு முன்பு வந்து உஷா கோகிலாவை பார்த்து ஆபாசமாக பேசி வெளியே வாடி என்று அசிங்கமாக சத்தம் போட்டார் . சத்தம் கேட்டு வெளியே வந்த கோகிலாவைப்பாத்து நிஷா நீ என் புருஷனை வச்சிக்கிட்டு இருக்கிறீயா என்று அசிங்கமாக கேட்டு கையில் வைத்திருந்த கட்டையால் சரமாரியாக தாக்கினார் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் போலீசார் விசாரிக்கவே இல்லை.

2. நிஷாவின் மகன் தர்ஷன் கோகிலாவைப்பார்த்து ஆபாசமாக பேசி என் அப்பன் உனக்கு கேட்குதா என்று கையில் வைத்திருந்த கல்லால் தலையில் ஓங்கி அடித்தான். நிஷாவின் மாமியார் ராஜம்மாள் கோகிலாவின் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்து கையால் மாறி மாறி அடித்தார். மூன்று

பேரும் அடித்தத்தில் கோகிலாவிற்கு தலையில் பின்பக்கமும் வலது பக்கமும், ரத்தகாயமும், இரண்டு கால் தொடையிலும் இடது கை கட்டை விரலில் வீக்ககாயம் ஏற்பட்டுள்ளது என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3. இதைப்பார்த்த அருகில் நின்றுகொண்டிருந்த கோகிலாவின் அக்கா மகள் அனுசியா என்பவருடன் நானும் எனது மனைவி செல்வி மகன் ஆகாஷ் ஆகியோர் சத்தம் போடவும் நிஷா கையில் வைத்திருந்த கட்டையை காட்டியும், தர்ஷன்கையில் வைத்திருந்த கல்லை காட்டியும் இனிமேல் எங்க வீட்டு ஆம்பிளைகிட்ட பேசுன உன்னை உயிரோடு விடமாட்டோம் என்று கொலை மிரட்டல் விடுத்து மூன்று பேரும் கல்லையும் கட்டையையும் அங்கேயே போட்டுவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். பின்பு காயம்பட்ட கோகிலாவை அனுசியா மற்றும் அரவிந் தகவல் சொல்லி 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றார்கள் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:**

1. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் நான் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் 9.00 மணிக்கு தூக்கிவிட்டேனா என்றால் நான் 8.30 மணிக்கெல்லாம் தூங்கிவிடுவேன். கோகிலா தேயிலை தோட்டத்தில் வேலை செய்கிறார் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த இடம் பொது இடம் இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

2. கோகிலாவின் கணவர் பெயர் செல்வராஜ் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் கட்டை, கல், கெட்டவார்த்தை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று யாரேனும் சொன்னார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3. நான் அந்த ஏறியாவில் இருப்பதால் போலீசார்கள் கேட்டுக்கொண்டதிற்காக எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தெரியாது. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 26-ம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்  
அ.சா. 5 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)  
திருமதி. லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	5	தொழில்	-	எஸ்டேட் வேலை
பெயர்	-	செல்வி	வட்டம்	-	வால்பாறை
க/பெ	-	முருகன்	சமயம்	-	இந்து
கிராமம்	-	மாணிக்கா என்சி	வயது	-	49
சாதி	-				

26.04.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

1. நான் மாணிக்காஎன்சி எஸ்டேட்டில் எஸ்டேட் வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு பற்றி ஒன்றும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் எஸ்டேட்டில் உள்ளவர்கள். . போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். போலீசார் விசாரித்தபோதும் தெரியாது என்றுதான் சொன்னேன்.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரியதில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு சாட்சி அரசு தரப்பால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.)

1. கடந்த 3.4.2021ம் அன்று இரவு 10.30 மணிக்கு கோகிலா அவருடைய வீட்டில் பிள்ளைகளுடன் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருக்கும் போது சுரேஷ்குமாரின் மனைவி உஷா அவரது மகன் தர்சன், சுரேஷ்குமாரின் அம்மா ராஜம்மாள் ஆகியோர் கோகிலா வீட்டிற்கு முன்பு வந்து உஷா கோகிலாவை பார்த்து ஆபாசமாக பேசி வெளியே வாடி என்று அசிங்கமாக சத்தம் போட்டார் . சத்தம் கேட்டு வெளியே வந்த கோகிலாவைப்பாத்து நிஷா நீ என் புருஷனை வச்சிக்கிட்டு இருக்கிறீயா என்று அசிங்கமாக கேட்டு கையில் வைத்திருந்த கட்டையால் சரமாரியாக தாக்கினார் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

2. நிஷாவின் மகன் தர்ஷன் கோகிலாவைப்பார்த்து ஆபாசமாக பேசி என் அப்பன் உனக்கு கேட்குதா என்று கையில் வைத்திருந்த கல்லால் தலையில் ஓங்கி அடித்தான். நிஷாவின் மாமியார் ராஜம்மாள் கோகிலாவின் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்து கையால் மாறி மாறி அடித்தார். மூன்று

பேரும் அடித்தத்தில் கோகிலாவிற்கு தலையில் பின்பக்கமும் வலது பக்கமும், ரத்தகாயமும், இரண்டு கால் தொடையிலும் இடது கை கட்டை விரலில் வீக்ககாயம் ஏற்பட்டுள்ளது என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை,

3. இதைப்பார்த்த அருகில் நின்றுகொண்டிருந்த கோகிலாவின் அக்கா மகள் அனுசியா என்பவருடன் நானும் எனது மனைவி செல்வி மகன் ஆகாஷ் ஆகியோர் சத்தம் போடவும் நிஷா கையில் வைத்திருந்த கட்டையை காட்டியும், தர்ஷன்கையில் வைத்திருந்த கல்லை காட்டியும் இனிமேல் எங்க வீட்டு ஆம்பிளைகிட்ட பேசுன உன்னை உயிரோடு விடமாட்டோம் என்று கொலை மிரட்டல் விடுத்து மூன்று பேரும் கல்லையும் கட்டையையும் அங்கேயே போட்டுவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். பின்பு காயம்பட்ட கோகிலாவை அனுசியா மற்றும் அரவிந் தகவல் சொல்லி 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றார்கள் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:**

1.சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் நான் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் 9.00 மணிக்கு தூக்கிவிட்டேனா என்றால் நான் தூங்கிகொண்டுதான் இருந்தேன். . கோகிலா தேயிலை தோட்டத்தில் வேலை செய்கிறார் என்றால் பேக்டரியில். சம்பவம் நடந்த இடம் பொது இடம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

2. கோகிலாவின் கணவர் பெயர் செல்வராஜ் என்றால் பேர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எதிரிகள் கட்டை, கல், கெட்டவார்த்தை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று யாரேனும் சொன்னார்களா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை.

3. நான் அந்த ஏறியாவில் இருப்பதால் போலீசார்கள் கேட்டுக்கொண்டதிற்காக எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தெரியவில்லை என்றுதான் சொன்னேன். எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் எங்களுக்கு எதுவும் தெரியவில்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்)திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 26-ம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 6 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	6	தொழில்	-	BSC. 3-ம் ஆண்டு
பெயர்	-	ஆகாஷ்	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	முருகன்	சமயம்	-	இந்து
கிராமம்	-	பொள்ளாச்சி	வயது	-	23
சாதி	-				

26.04.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

1. நான் பொள்ளாச்சி NGM கல்லூரியில் B.Sc இறுதி ஆண்டு படித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு என்ன நடந்தது என்று ரூபகம் இல்லை. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரியதில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு சாட்சி அரசு தரப்பால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.)

1. கடந்த 3.4.2021ம் அன்று இரவு 10.30 மணிக்கு கோகிலா அவருடைய வீட்டில் பிள்ளைகளுடன் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருக்கும் போது சுரேஷ்குமாரின் மனைவி உஷா அவரது மகன் தர்சன், சுரேஷ்குமாரின் அம்மா ராஜம்மாள் ஆகியோர் கோகிலா வீட்டிற்கு முன்பு வந்து உஷா கோகிலாவை பார்த்து ஆபாசமாக பேசி வெளியே வாடி என்று அசிங்கமாக சத்தம் போட்டார் . சத்தம் கேட்டு வெளியே வந்த கோகிலாவைப்பாத்து நிஷா நீ என் புருஷனை வச்சிக்கிட்டு இருக்கிறீயா என்று அசிங்கமாக கேட்டு கையில் வைத்திருந்த கட்டையால் சரமாரியாக தாக்கினார் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

2. நிஷாவின் மகன் தர்ஷன் கோகிலாவைப்பார்த்து ஆபாசமாக பேசி என் அப்பன் உனக்கு கேட்குதா என்று கையில் வைத்திருந்த கல்லால் தலையில் ஓங்கி அடித்தான். நிஷாவின் மாமியார் ராஜம்மாள் கோகிலாவின் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்து கையால் மாறி மாறி அடித்தார். மூன்று

பேரும் அடித்தத்தில் கோகிலாவிற்கு தலையில் பின்பக்கமும் வலது பக்கமும், ரத்தகாயமும், இரண்டு கால் தொடையிலும் இடது கை கட்டை விரலில் வீக்ககாயம் ஏற்பட்டுள்ளது என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை,

3. இதைப்பார்த்த அருகில் நின்றுகொண்டிருந்த கோகிலாவின் அக்கா மகள் அனுசியா என்பவருடன் நானும் எனது மனைவி செல்வி மகன் ஆகாஷ் ஆகியோர் சத்தம் போடவும் நிஷா கையில் வைத்திருந்த கட்டையை காட்டியும், தர்ஷன்கையில் வைத்திருந்த கல்லை காட்டியும் இனிமேல் எங்க வீட்டு ஆம்பிளைகிட்ட பேசுன உன்னை உயிரோடு விடமாட்டோம் என்று கொலை மிரட்டல் விடுத்து மூன்று பேரும் கல்லையும் கட்டையையும் அங்கேயே போட்டுவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். பின்பு காயம்பட்ட கோகிலாவை அனுசியா மற்றும் அரவிந் தகவல் சொல்லி 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றார்கள் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:**

1.சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் நான் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் 9.00 மணிக்கு தூக்கிவிட்டேனா என்றால் சரிதான். கோகிலா தேயிலை தோட்டத்தில் வேலை செய்கிறார் என்றால் ஆமாம். சம்பவம் நடந்த இடம் பொது இடம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

2. கோகிலாவின் கணவர் பெயர் செல்வராஜ் என்றால் பேர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எதிரிகள் கட்டை, கல், கெட்டவார்த்தை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று யாரேனும் சொன்னார்களா என்றால் சரிதான்.

3. நான் அந்த ஏறியாவில் இருப்பதால் போலீசார்கள் கேட்டுக்கொண்டதிற்காக எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் நான் பொய்சாட்சியம் சொல்லவில்லை. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை.

**நீதிமன்ற கேள்வி:**

1. 3.4.2021 -ல் என்ன செய்துகொண்டிருந்தேன் என்றால் லாக்டவுன் சமயம் வீட்டில் இருந்தேன். வீட்டில் என்னுடன் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் என்னுடன் அப்பா, அம்மா. வழக்கமாக வீட்டில் இருக்கும் போது எத்தனை மணிக்கு தூங்குவேன் என்றால் 9.30 -10.00.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

Judicial Form No.53

(See Rule 43)

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No. 50/2022

2024-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 26-ம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 7-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	7	தொழில்	-	எஸ்டேட் வேலை
பெயர்	-	அறிவுழகன்	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	துரைசாமி	சமயம்	-	கிருத்துவர்
கிராமம்	-	ஸ்டேன்மோர்	வயது	-	51
சாதி	-				

26.04.2024

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

1. நான் ஸ்டேன்மோரில் வசித்து எஸ்டேட் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் மற்றும் அவருடைய மகன் அடிச்சப்போட்டார்கள் எனது மகள் அனுசியா எனக்கு அன்று இரவு போன் செய்தார். எனது மகள் ஒரு 2 வருடங்களுக்கு முன்பு போன் செய்தார். கொழுந்தியா வீடு உள்ள மாணிக்கா என்சியில் போய் பார்த்தேன்.

2. பார்த்தபோது என் கொழுந்தியா கோகிலாவை 108 ஆம்புலன்சில் உட்கார வைத்திருந்தார்கள். தலையிலும், தாடையிலும் ரத்தகாயமாக இருந்தது. வால்பாறை GH-க்குகொண்டுபோனோம். போலீசார் ஆஸ்பத்திரிக்கு வந்து என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பம் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரியதில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு சாட்சி அரசு தரப்பால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.)

1. கடந்த 4.4.2021ம் அன்று மதியம் 12.00 மணிக்கு வால்பாறை காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் நிலைய குற்ற எண் 57/2021 தொடர்பாக சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார். அந்த பார்வை மகஜரில் நானும் ஞானசேகரும் சாட்சியாக இருந்து நான் முதலாவதாகவும், ஞானசேகர் 2-வதாகவும் கையொப்பம் போட்டுக்கொடுத்தோம் என்றால்

அதை நான் பார்க்கவில்லை.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:**

1. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் வீட்டுக்கு முன்னால் என்ன இருக்கிறது என்றால் பூஞ்செடி உள்ளது வெண்ணக்காய் மரம் உள்ளது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் டிஸ்பென்சிக்குரோடு வருகிறதா பேக்டரிக்கு ரோடு வருகிறதா என்றால் பேக்டரியில் இருந்து டிஸ்பென்சிக்கு ரோடு வருகிறது. டிஸ்பென்சியில் இருந்து தனியாக கல் ரோடு வருகிறது.
2. எதிரி தரப்பில் சாட்சியிடம் வரைபடத்தை காண்பித்து வீட்டு பக்கத்தில் இருந்து ரோடு வருகிறதா என்றால் வீட்டை ஒட்டிதான் கல் ரோடு வருகிறது. வாதியின் வீட்டின் இருபுறமும் இருக்கும் வீட்டுக்காரர்கள் பெயர் என்னவென்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
3. சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு கிழக்கு பக்கம் என்ன உள்ளது என்றால் பங்களா உள்ளது. வீட்டிற்கும் ரோட்டிற்கும் கீழே என்ன உள்ளது என்றால் லயன் உள்ளது. பார்வை மகஜரில் 80 செ.மீ நீளமுள்ள 15.5 விட்டமுள்ள மரக்கட்டையும், 1 கிலோ கல்லும் இருந்ததா என்றால் இருட்டில் கிடந்தது. அதை நைட்டில் பார்த்தால் தெளிவாக தெரியவில்லை.
4. இந்த வழக்கிற்கும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் அவர்கள் தான் அடிச்சார்கள். அடித்ததை நான் பார்த்தேனா என்றால் மகள் தான் அங்கு இருந்தது. நான் பார்க்கவில்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திரு. ரெ. செந்தில்குமார்,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.