

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.
CC.No.50/2022

2024-ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 25- ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா.08 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.சரவணன் இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	08	தொழில்	-	
பெயர்	-	ஞானசேகர்	வட்டம்	-	
த/பெ	-	மணி	சமயம்	-	
கிராமம்	-	போத்தனூர், செட்டிப்பாளையம்	வயது	-	47
சாதி	-				

25.10.2024

(2-ம் எதிரி ஆஜர். 1-ம் எதிரி ஆஜரில்லை. 1-ம் எதிரி தரப்பில் குவிமுசு.பிரிவு 317-ன் கீழான மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை:

1. நான் கோயம்புத்தூரில் போத்தனூர் செட்டிப்பாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 03.04.2021-ம் தேதி வால்பாறைபில் மாணிக்க எஸ்டேட்டில் இருக்கும் எனது சித்தி மகள் அ.சா.1 கோகிலாவை எதிரிகள் அடித்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டு நான் 04.04.2021-ம் தேதி வால்பாறை வந்தேன். அப்போது மாணிக்க எஸ்டேட்டில் சம்பவம் நடந்த இடத்தை போலீசார் வந்து பார்வையிட்டு படம் வரைந்தார்கள். சம்பவயிடத்திலிருந்து மரக்கட்டை ஒன்றும், கல் ஒன்றும் கைப்பற்றினார்கள். அதற்காக என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரிலுள்ள 2-வது கையொப்பமும், கைப்பற்றுதல் மகஜரிலுள்ள 2-வது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.3-ஆகவும், கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.4-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் கல்லும், கட்டையும் (PR.No.55/2022) என் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றியவை அல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. போலீசார் என்னை எந்த தேதியில், எத்தனை மணிக்கு எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் 04.04.2021-ம் தேதி காலையில் வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள். பின்பு காவல் நிலையம் அழைத்தும் விசாரித்தார்கள். போலீசார் விசாரணையில் அ.சா.1 எனது சித்தி மகள் என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் விசாரணையில் அ.சா.1 எனது உறவினர் என்று சொல்லியிருந்தேன். நான் போலீசாரிடம் எத்தனை கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் கையெழுத்து செய்தேன். எத்தனை கையொப்பம் செய்தேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. எந்த தேதியில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் 04.04.2021-ம் தேதியில் கையொப்பம் செய்தேன். நான் கையொப்பம் பகலில் செய்தேனா இல்லை இரவில் செய்தேனா என்றால் பகலில் தான் கையொப்பம் செய்தேன். அந்த கையொப்பத்தை காவல் நிலையத்தில் வைத்து செய்தேனா என்றால் ஆமாம்.

2. அ.சா.1 எனது தங்கச்சி என்பதால் அவருக்காக போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதில் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கையொப்பம் செய்யும் போது வேறு யாரிடமாவது கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை. நான் மட்டும் தான் கையொப்பம் செய்தேன். அ.சா.1 எனது தங்கச்சி என்பதால் தான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.