

Form No.53
(See Rule 43)
DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No.50/2022

2025-ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 19-ம் தேதி செவ்வாய்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 9 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	9	தொழில்	-	மருத்துவர்
பெயர்	-	திரு.டாக்டர் நவரத்தினராஜன்	வட்டம்	-	சென்னை
த/பெ	-	திரு.அன்புராஜன்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	ஸ்டேன்லி அரசு மருத்துவ கல்லூரி சென்னை	வயது	-	34/2025
சாதி	-				
நாள் (Dated) : 19-08-2025					
நீதிமன்ற புள்ளி (IN COURT POINT)					
இடம் (Venue)			நீதிமன்ற காணொலி அறை. வால்பாறை		
ஒருங்கிணைப்பாளர் (Co-Ordinator)			தலைமை எழுத்தர், மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதிமன்றம், வால்பாறை		
இந்த வழக்கில் வழக்கறிஞர்			அரசுக்காக – S.P.ராமச்சந்திரன் LLM.APP Gr-1		
			எதிரிக்காக வழக்கறிஞர் ஆர்.ஆர்.பெருமாள், B.A.,B.L.,		
தொலைதூர புள்ளி (IN REMOTE POINT)					
இடம் (Venue)			City Civil Court, Chennai.		
ஒருங்கிணைப்பாளர் (Co-Ordinator)			திரு.S.பரணி Computer Operator		
சாட்சி (Witness)			திரு.நவரத்தினராஜன் (அ.சா.9)		

City Civil Court, Chennai. நீதிமன்ற காணொலி அறைக்கு வரவழைக்கப்பட்டு நீதிமன்ற காணொலி சாதனம் மூலம் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

19-08-2025

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது சென்னை ஸ்டேன்லி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவ கல்லூரியில் மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 04-04-2021-ம் தேதி வால்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் உதவி

மருத்துவராக பணிபுரிந்து வந்தபோது சுமார் அதிகாலை 12.10 மணிக்கு வால்பாறை மாணிக்கா என்.சி. எஸ்டேட்டை சேர்ந்த கோகிலா, க/பெ.சக்திவேல் வயது 36/2021, என்பவர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சிகிச்சைக்காக அழைத்து வரப்பட்டார். நான் அவரை விசாரித்தபோது தன்னை இனம் தெரிந்த மூன்று நபர்கள் 03-04-2021-ம் தேதி சுமார் இரவு 10.30 மணியளவில் மாணிக்கா என்.சியில் உள்ள தனது வீட்டு முன்பு வைத்து கல்லாலும், கட்டையாலும் அடித்ததாகவும் கூறினார். நான் அவரை பரிசோதனை செய்தபோது கோகிலா என்பவருக்கு தலையில் பின்பக்கம் ஒரு வெட்டுக்காயமும், சிறு ரத்தக்கட்டும், இரண்டு கால்தொடை மற்றும் இடது கை கட்டை விரலில் வீக்க காயம் இருந்தது. மேற்படி காயத்திற்கு முதலுதவி சிகிச்சையளித்து மேல் சிகிச்சைக்காக பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தேன். பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து அனுப்பிவைத்த சிகிச்சை விவரப்பட்டியல் பார்வையிட்டதில் கோகிலாவிற்கு தலையில் பின்பக்கம் இரண்டு கால் தொடை மற்றும் இடது கை கட்டைவிரலில் ஏற்பட்ட காயங்கள் சாதாரண காயம் என கருத்து தெரிவித்து சான்று வழங்கினேன். **(விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.5 ஆகவும், காயச்சான்று அ.சா.ஆ.6 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)** வால்பாறை காவல் உதவி ஆய்வாளர் இது தொடர்பாக என்னை விசாரித்தார்.

1, 2 எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்குவிசாரணை

விபத்து பதிவேடு, காயச்சான்று இரண்டிலும் ஒரு நபர் தாக்கியதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மருத்துவ பதிவேடுகளின் படி தாக்கியதாக ஒரு நபர் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். கோகிலாவின் பின்னந்தலையில் இருந்த காயம் ஒரே நேர்கோட்டில் இருந்த வெட்டுக்காயம் என்றால் சரிதான். இந்த காயம் கூர்மையான ஆயுதத்தால் மட்டுமே ஏற்படும் என்றால் ஏற்பட வாய்ப்பு அதிகம். கல்லால் தாக்கும் போது மேற்படி காயம் வரவாய்ப்பு இல்லை என்றால் கல் கூர்மையாக இருக்கும் போது மேற்படி காயம் வர வாய்ப்புள்ளது. கால் தொடையை பின்பக்கம், முன்பக்கம், மேல்பக்கம், கீழ்பக்கம் என நான்கு பிரிவாக பிரிக்கலாம் என்றால் சரிதான். தொடையிலிருந்த காயம் மேற்படி எந்த பக்கத்தில் இருந்தது என்று குறிப்பிட்டு விபத்து பதிவேடு காயச்சான்று ஆகியவற்றில் இல்லை என்றால் சரிதான். பொள்ளாச்சி மருத்துவமனையிலிருந்து வந்ததாக உள்ள சிகிச்சை விவரப் பட்டியலில் Reference No. காயச்சான்றில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காயச்சான்றில் பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைத்த சிகிச்சைக்குறிய விவரப் பட்டியலை பார்வையிட்டு காயச்சான்று வழங்கியதாக காயச்சான்றில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சிடீஸ்கேன், எக்ஸ்ரே, ஆர்த்தோ Opinion பார்வையிட்டு வழங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் வால்பாறையில் வேலை பார்த்தால் வால்பாறை நிலப்பகுதி எப்படி இருக்கும் என்று எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எஸ்டேட் பகுதிகளில் அதிகமாக கருங்கல்லாலான படிக்கட்டுகள் தான் இருக்கும் என்றால் சரிதான். ஒரு நபர் வேகமாக ஓடி அந்த படிக்கட்டுகளில் விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை : இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.