

DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE )

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.  
**CC.No.50/2022**

**2025-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 03- ம் நாள் புதன்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா.10 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் நிறைவேற்றப்பவர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.**

அ.சா.	-	10	தொழில்	-	உதவி ஆய்வாளர்
பெயர்	-	திரு.ரதீஸ்குமார்	வட்டம்	-	கோவை
த/பெ	-	ஜான்சினியன்சிங்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	அறிவுசார் சொத்துரிமை அமலாக்கப்பிரிவு	வயது	-	35/2025
சாதி	-				

**03-09-2025**

**( 1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)**

**முதல் விசாரணை:**

நான் தற்போது கோயம்புத்தூர் அறிவுசார் சொத்துரிமை அமலாக்கப்பிரிவில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 04-04-2021-ம் தேதி வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது காலை 07.00 மணிக்கு பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற தகவலை பெற்று மருத்துவமனை சென்று காலை 09.00 மணிக்கு சிகிச்சையில் இருந்த கோகிலா வயது 36/2021, க/பெ. சக்திவேல், 16/139 மாணிக்கா என்.சி, வால்பாறை என்பவரை விசாரணை செய்து புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து நிலையம் வந்து காலை 11.00 மணிக்கு வால்பாறை காவல் நிலைய குற்ற எண். 57/2021, ச/பி. 294(b), 323, 324, 506(ii)இதச, 2/இ பிரிவு 4 TNPWH Act-ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். **(அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)** பின்னர் அன்றைய தினமே மதியம் 12.00 மணிக்கு சம்பவயிடமான மாணிக்கா என்சி புகார்தாரரின் வீட்டின் முன்பு சாட்சிகள் அறிவழகன் மற்றும் ஞானசேகர் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். **(அந்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)** பின்னர் சம்பவயிடத்திலிருந்து சுமார் மதியம் 13.15 மணிக்கு அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் சுமார் 70 செ.மீ நீளமுள்ள 12.5 செ.மீ விட்டம் கொண்ட இருபுறமும் உடைந்த நிலையில் உள்ள மரக்கட்டையையும் சுமார் 1 கிலோ எடைகொண்ட கையளவு கருங்கல் ஒன்றையும் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். பின்னர் சாட்சிகள் கோகிலா, அனுசியா, தீபிகா, முருகன், செல்வி, ஆகாஸ், அறிவழகன், ஞானசேகர் ஆகியோரை தனித்தனியே விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையிலும் எனது புலன் விசாரணையின் அடிப்படையிலும் சம்பவம் உண்மை என தெரியவரவே எதிரிகளை தேடிச்சென்ற நிலையில் அன்றைய தினமே 16.00 மணிக்கு 1-ம் எதிரி நிஷா க/பெ. சுரேஷ்குமார் என்பவரை மோணிக்கா பஸ்ஸ்டாப் அருகில் நின்றுகொண்டிருந்தவ **CASE PENDING** ரை காரணம் கூறி என்னுடன் வந்த முதல்நிலை பெண் காவலர் 723 திருமதி.ரேவதி அவர்கள் கைதுசெய்து எதிரியை நிலையம் அழைத்துவந்தோம். பின்னர் எதிரியை தக்க வழிக்காவலுடன் நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பிவைத்தேன். தடய பொருட்களை படிவம் 91-ன் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். **(அந்த படிவம் 91 அ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது P.R.No.**

**55/2022 தடய பொருளான கருங்கல் அ.பொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)** பின்னர் 04-06-2021-ம் தேதி அ.சா.1-க்கு சிகிச்சையளித்த மருத்துவர் நவரத்தினராஜன் என்பவரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து விபத்து பதிவேடு மற்றும் காயச்சான்று பெற்றேன். மருத்துவர் காயச்சான்று சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கியுள்ளார். பின்னர் பணியிட மாறுதலின் காரணமாக வழக்கு கோப்பினை மேல் விசாரணைக்காக நிலைய காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு.சவரிமுத்து அவர்களிடம் ஒப்படைத்தேன்.

### எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

புகார்தாரரான அ.சா.1 முதன் முதலில் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் தான் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வால்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் எதுவும் கிடைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலத்தை நான் கைப்பட எழுதினேனா என்றால் இல்லை என்னுடன் வந்த போலீசார் எழுதினார். சுமார் எவ்வளவு நேரம் புகார் வாக்குமூலம் பெறப்பட்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சுமார் 30 நிமிடங்கள் ஆகியிருக்கும். புகார் வாக்குமூலத்திலும், முதல் தகவல் அறிக்கையின் மூன்றாவது பக்கத்தில் **The above statement was recorded by me in Pollachi GH on 04-04-2021** என உள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலத்தை பெற்று பதிவு செய்ததாக சொல்லப்படும் போலீசாரை இந்த வழக்கின் சாட்சியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். பொள்ளாச்சியிலிருந்து வால்பாறை வருவதற்கு 2 மணி நேரம் ஆகும் என்றால் காரில் வந்தால் 1 1/2 மணி நேரத்தில் வந்துவிடலாம். நான் சொன்னது போல சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது விசாரணையில் அ.சா.1 சம்பவத்தின் போது வெளியில் சத்தம் கேட்டது, கதவு, லைட் எல்லாம் அடித்து உடைத்துவிட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. தர்சன் என்பவர் பாட்ரூம்பில் ஒழிந்து இருந்ததாகவும் அதை ஆஜர் எதிரிகளிடம் கேட்டுக்கொண்டிருந்தபோது தர்சன் அ.சா.1னை உருட்டுக்கட்டையால் பின்மண்டையில் அடித்தாகவும், திரும்பி பார்த்தபோது முன்னெற்றியில் அடித்தாகவும் அ.சா.1 சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. மேலும் அ.சா.1 எனது விசாரணையில் நான் கீழே விழுந்துவிட்டேன். ஆஜர் முதலாவது எதிரி கல்லை எடுத்து எனது தொடையில் போட்டுவிட்டார் அதனால் எனக்கு ரத்தக்கட்டு ஏற்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. ராஜம்மாள் என்னை கட்டை எடுத்து உடம்பு முழுதும் அடித்துக்கொண்டே இருந்தார் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. எனது அக்கா மகள் அனுசியாவையும், தீபிகாவையும் அடித்துவிட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 கீழே கிடந்தபோது 1-ம் எதிரி நிஷா தாலியோடு இரண்டு பவுன் செயினை அறுத்துசென்றுவிட்டார் என்று அ.சா.1 எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அதே போல தர்சன் என் முடியை பிடித்து கல்லிலேயே முட்டினார் என்று அ.சா.1 எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அந்த சமயத்தில் தர்சன் கஞ்சாவும், தண்ணீரும் அடித்துஇருந்தார் என்று அ.சா.1 எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. தர்சன் கட்டையை எடுத்து ஓடிவிட்டார் என்று அ.சா.1 எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. ஏற்கனவே மூன்று முறை வால்பாறைகாவல் நிலையத்தில் எதிரிகளுக்கு எதிராக புகார் கொடுக்கப்பட்டு அதில் மனுஏற்பு ரசீது கொடுத்து எதிரிகளை எச்சரித்து அனுப்பியதாக அ.சா.1 எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.2 எனது விசாரணையில் தர்சன் என்று நினைக்கிறேன் எனது சித்தியை கட்டையால்

மண்டையை உடைத்துவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.2 எனது விசாரணையில் நிஷா எனது சித்தியை துவைக்கிற கல்லில் போட்டு மிதித்ததாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.2, 2-வது எதிரி தன்னை கட்டையால் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.3 எனது விசாரணையில் சத்தம் கேட்டு லைட் போட்டு பார்ப்பதற்கு முன்பாகவே எதிரிகள் லைட், கதவு அனைத்தையும் உடைத்துவிட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.3 எனது விசாரணையில் அ.சா.1 மயக்கம்போட்டு விழுந்தபின்பு அந்த பாட்டி கல்லை எடுத்து அ.சா.1 னை அடித்ததாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 னை தர்சன் கட்டையால் அடித்தாக அ.சா.3 சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.3 எனது விசாரணையில் எனது அம்மாவின் முடியை பிடித்து பேக்கைஷல் உள்ள பாறையில் தலைமுடியை சுற்றிபிடித்து பாறையில் இடித்தார் அதில் எனது அம்மாவிற்கு மண்டை எல்லாம் உடைந்துவிட்டது என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.3 எனது விசாரணையில் 2 பவுன் செயினை பறித்து சென்றதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. மாதிரி வரைபடத்தில் வாதியின் வீட்டை ஒட்டி சந்திரசேகர், ஆறுமுகம், சுப்பு என்பவர்களின் வீடு இருப்பதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவர்களை இவ்வழக்கில் சாட்சிகளாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் நான் விசாரணைக்கு போனபோது அவர்கள் அங்கு இல்லை. இவ்வழக்கில் சாட்சிகளாக முன்னிடப்பட்டுள்ள செல்வி, முருகன், ஆகாஷ் ஆகியோர்கள் சம்பவயிடத்தில் குடியிருப்பதாக வரைபடத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பொள்ளாச்சி அரசு மருத்துவமனையில் அ.சா.1 னிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெறும்போது அ.சா.2 அனுசியாவும், அ.சா.3 தீபிகாவும் அ.சா.1 னுடன் இருந்தார்களா என்றால் அனுசியா இருந்தார். அனுசியா என்பவர் அ.சா.1 னின் அக்கா மகள் என்றால் சரிதான். அ.சா.3 தீபிகா அ.சா.1 னின் மகள் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 அம்மா என்பதால் அ.சா.3 மருத்துவமனையில் உடன் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார். சம்பவ சாட்சிகளான அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 வரையிலானவர்கள் பொள்ளாச்சி மருத்துவமனையில் இருந்த நிலையில் சம்பவயிடத்தை யார் எனக்கு அடையாளம் காட்டியது என்றால் அனுசியாவின் அப்பா அறிவழகன் அடையாளம் காட்டினார். அறிவழகன் சம்பவ சாட்சி அல்ல என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்தில் அவர் குடியில்லை என்றாலும் சரிதான். மகஜர் சாட்சிகள் 2 பேரும் அந்த சம்பவயிடத்தில் குடியில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்தில் கல் மற்றும் கட்டை கிடந்ததாக பார்வை மகஜரிலும், வரைபடத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவயிடம் சாலையை ஒட்டி இல்லை என்றால் சரிதான். சாலையிலிருந்து சற்று தூரம் படிக்கட்டு ஏறிசெல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்தில் அடுப்பு எறிப்பதற்காக கட்டைகளும், தடுப்பு சுவர்கள் இடிந்த கற்களும் கிடந்தது என்றால் இல்லை. கைப்பற்றிய கல்லையையும், கட்டையையும் யார் அடையாளம் காட்டியது என்றால் அறிவழகன் அடையாளம் காட்டினார். அறிவழகன் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றாலும் சம்பவ இடத்தில் அவர் குடியும் இல்லை என்றாலும் சரிதான். வழக்கு சொத்தான அ.சா.பொ.2 கல்லில் ரத்தக்கரை இருந்ததாக கைப்பற்றுதல் மகஜரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்துள்ள அ.சா.பொ.1 கல்லு ஒரு கிலோ எடை உள்ளது அல்ல என்றால் சுமார் 1 கிலோ எடையுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ.5 விபத்து பதிவேட்டிலும், அ.சா.ஆ.6 காயச்சான்றிலும் ஒரு நபர் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் எதன் அடிப்படையில் அ.சா.9 மருத்துவர் மூன்று நபர்கள் தாக்கியதாக என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார் என்பது தொடர்பாக நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. 1-ம் எதிரியின் கணவருக்கும், அ.சா.1 க்கும் நீண்ட நாட்களாக திருமணம் கடந்த 2 ஹவு இருப்பதை

எதிரிகள் கண்டித்ததால் எதிரிகளை பழிவாங்கும் நோக்கில் வேறு வகையில் ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகளுக்கு எதிராக அ.சா.1 புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் அதனை நான் சரிவர விசாரிக்காமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. புகாரில் சொல்லியுள்ளவாறு சம்பவமே நடக்கவில்லை என்பதால் தான் சம்பவமிடத்திற்கு அருகில் உள்ள நபர்களை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் வழக்கு சம்பவத்திற்கும் சம்பந்தம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை :இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.