

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.
CC.No.50/2022

2025-ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 10- ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா. 1-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் நிறைவேற்றுபவர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	1	தொழில்	-	தனியார் வேலை
பெயர்	-	கோகிலா	வட்டம்	-	வால்பாறை
க/பெ	-	சக்திவேல்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	மாணிக்கா என்சி	வயது	-	40/2025
சாதி	-				

10-10-2025

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

(எதிரிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்த குவிமுச பிரிவு 311-ன் கீழான மனு EcrImp No. 898/2025 -ல் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி திரும்ப அழைத்து விசாரிக்கப்பட்டார்)

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் முதல் விசாரணையில் 03-04-2021-ம் தேதி இரவு 10.30 மணியளவில் வீட்டில் இருந்தபோது வாடி வெளியே உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொல்லியுள்ள விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நாங்கள் வெளியே எழுந்துபோய் கதவை நீக்குவதற்குள் கதவை உடைத்துவிட்டார்கள் லைட்டு எல்லாம் அடித்து உடைத்துவிட்டார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தர்ஷன் என்ற பையன் பாத்திரம்பில் ஒழிந்து இருந்ததாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரியிடம் கேட்டுக்கொண்டிருந்தபோது தர்ஷன் பின்னால் வந்து பின்மண்டையிலும், திரும்பி பார்க்கும் போது முன் மண்டையிலும் அடித்துவிட்டார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனக்கு மொத்தம் தலையில் எத்தனை காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றால் 2 காயங்கள் ஏற்பட்டது. அப்படித்தான் போலீசார் விசாரணையிலும் மருத்துவரிடமும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம், சொல்லியுள்ளேன். ஆஜர் 1-ம் எதிரி கல்லை எடுத்து தொடையில் போட்டதாகவும் அதனால் எனக்கு ரத்தகட்டு ஏற்பட்டதாகவும் போலீசார் விசாரணையிலும் மருத்துவரிடமும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம், சொல்லியுள்ளேன். 2-வது எதிரி கட்டையை வைத்து உடம்பு முழுவதும் அடித்தாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனது அக்கா மகள் அனுசியாவியம் அடித்து அதில் ரத்தக்கட்டு ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அனுசியா மருத்துவ சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டாரா என்றால் தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார். எப்போது சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்றால் சம்பவதிற்கு அடுத்த நாள் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார். இந்த விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா

என்றால் அடிபட்ட விவரத்தை சொன்னேன் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதை சொல்லவில்லை. நான் சொன்னவாறு யாரும் அடிக்கவில்லை என்றாலும் அவ்வாறு உண்மையிலேயே அடிபட்டு இருந்தால் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றிருப்பார் என்றாலும் சரியல்ல. தர்ஷன் எனது முடியை பிடித்து கல்லில் முட்டியதாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். கல்லில் முட்டியதில் எனக்கு காயம் ஏற்பட்டதா என்றால் ஆமாம் காயம் ஏற்பட்டது. இதனை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தர்ஷன் கஞ்சாவும் தண்ணீரும் அடித்திருந்தார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். போலீசாருக்கு ராஜம்மாள் அடிக்க பயன்படுத்தியதாக சொல்லியுள்ள கட்டையை நான் தான் அடையாளம் காட்டினேனா என்றால் ஆமாம். எத்தனை நாட்கள் கழித்து போலீசாரிடம் அடையாளம் காட்டினேன் என்றால் நான் மருத்துவமனையில் இருந்ததால் எனது அண்ணன் அடையாளம் காட்டினார். எனது அண்ணன் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால் கோயம்புத்தூரில் குடியிருக்கிறார். சம்பவத்தின்போது எனது அண்ணன் உடன் இருந்தாரா என்றால் இல்லை சம்பவத்தை கேள்விப்பட்டு அன்றைய தினம் இரவு பொள்ளாச்சி மருத்துவமனையில் வந்து என்னை பார்த்தார். எனது அண்ணன் சம்பவத்தின்போது இல்லாததால் எந்த கட்டை, கம்மால் தாக்கினார்கள் என்று அவருக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. எனது அண்ணனுக்கு நேரடியாக தெரியும் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். ராஜம்மாள் கட்டையால் அடித்தார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தர்ஷன் கட்டையை எடுத்துக்கொண்டு ஓடிவிட்டார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அந்த கட்டை என்ன ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அந்த கட்டை நீதிமன்றத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகள் மீது ஏற்கனவே வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அதில் விசாரணை செய்தார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் ஏற்கனவே கொடுத்த புகாரில் யார் யாரை போலீசார் அழைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் நிஷாவையும் அவரது கணவர் சுரேஷ்குமாரையும் அழைத்து விசாரித்தார்கள். இந்த விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டு அருகே அ.சா.4 முருகன், அ.சா.5 செல்வி, அ.சா.6 ஆகாஷ் மற்றும் பிரகாஷ், சந்திரசேகர், ஆறுமுகம், சுப்பு ஆகியோர்கள் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். நான் சொன்னது போல சம்பவம் நடந்திருந்தால் இவர்கள் அனைவருக்கும் நன்றாக தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்ற சிறிது நேரத்திலேயே 1-ம் எதிரியின் கணவர் சுரேஷ்குமார் என்னை பார்ப்பதற்கு மருத்துவமனை வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் மீது ஏன் அடிக்கடி புகார் கொடுத்தேன் என்றால் எதிரிகள் என்னிடம் பணம் கேட்டார்கள் நான் கொடுக்காததால் அடிக்கடி என்னை அசிங்கமாக திட்டினார்கள் அதனால் புகார் கொடுத்தேன். நான் ஏற்கனவே எதிரிகள் மீது கொடுத்த புகார் அனைத்தும் இந்த விவரத்திற்காகத்தான் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அதுமட்டுமல்ல 1-ம் எதிரியின் கணவர் எனக்கு பாலியல் தொல்லை கொடுத்தார் அதற்காகவும் புகார் கொடுத்துள்ளேன். இந்த விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எங்கள் பகுதிகளில் உள்ள சந்திரசேகர் என்பவரின் மனைவி மாரியம்மாள் என்பவர் என் மீது சமூகம் நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்து அந்தபுகாரின் இலவச சட்ட உதவி மையத்தில் என்னை அழைத்து விசாரித்தார்களா என்றால் ஆமாம். நானும் அவர்கள் மீது புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகாரில் நாங்கள் சமாதானமாக சென்றுவிட்டோம் என்றால் சரிதான். அந்த புகார் எதற்காக

மாரியம்மாள் கொடுத்தார் என்றால் எங்கள் வீட்டு அருகில் கால்வாய் சண்டை வந்தது அதற்காக கொடுத்தார். நான் சொல்லுவது போல் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் சந்திரசேகரனுடன் திருமணம் கடந்த 2-வது இடத்தில் இருப்பதால் அவர் அவரது குடும்பத்தை சரியாக கவனிக்கவில்லை என்ற காரணத்திற்காக என் மீது மாரியம்மாள் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 1-ம் எதிரியின் கணவர் சுரேஷ்குமார்ருடனும் திருமணம் கடந்த 2-வது இடத்தில் இருந்ததால் சுரேஷ்குமார் அவரது குடும்பத்தை சரியாக கவனிக்காததாலும் அதனை எதிரிகள் என்னை தட்டிக்கேட்டதால் கோபம் கொண்டு நான் எதிரிகளுக்கு எதிராக தவறாக பல புகார் கொடுத்து எதிரிகளுக்கு மனஉளைச்சல் ஏற்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் நான் கொடுத்தபுகாரை முறையாக விசாரணை செய்ததில் என் மீது தவறு இருந்ததால்தான் என்னை எச்சரித்து புகாரை முடித்து வைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த புகாரில் எதிரிகளைத்தான் எச்சரித்து அனுப்பினார்கள் நான் குடியிருக்கும் லயன் வீட்டில் முதல் வீடு காலியாக உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவதினத்தன்று இரவு நானும், 1-ம் எதிரியின் கணவர் சுரேஷ்குமாரும் அந்த காலியாக இருந்த வீட்டில் தனிமையில் பேசிக்கொண்டிருந்ததை தர்ஷன் பார்த்தால் தர்ஷன் அவரது அப்பாவான சுரேஷ்குமாரை தட்டிக்கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. தர்ஷன் சத்தம் போட்டதால் அங்கிருந்த மற்ற நபர்களுக்கு எங்களுக்குள் உள்ள தவறான 2-வது தெரிந்துவிடும் என்பதால் நான் அங்கிருந்து ஓடினேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த நேரத்தில் தர்ஷனுக்கும், சுரேஷ்குமாருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டதால் நான் திரும்பவும் அந்த இடத்திற்கு வந்து தர்ஷனை நான் அடித்தேன் என்றால் சரியல்ல. தர்ஷனை நான் அடிக்கும் போது சுரேஷ்குமார் என்னைதடுத்தபோது நானாக கீழே விழுந்ததில் எனக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கீழே விழுந்த நான் மீண்டும் தர்ஷனை கம்பு எடுத்து அடிக்க முயற்சிசெய்யும் போது சுரேஷ்குமார் என்னை வேகமாக தள்ளிவிட்டதால் அதில் நான் துணிதொலைக்கும் கல்லில் விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இந்த உண்மை விவரம் அங்கிருந்த முருகன், ஆகாஷ், செல்வி ஆகியோர்களுக்கு தெரிந்ததால்தான் அவர்கள் எனக்கு ஆதரவாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவரிடம் நான் 1 நபர் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. மூவரும் அடித்ததாகதான் சொல்லியுள்ளேன். சுரேஷ்குமார் தடுத்ததில் எனக்கு காயம் ஏற்பட்டதால்தான் ஒரு நபர் தாக்கியதாக மருத்துவரிடம் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் 1-ம் எதிரியின் கணவர் சுரேஷ்குமாருக்கும் இருந்த திருமணம் கடந்த 2-வது வெளியில் உள்ளவர்களுக்கு தெரிந்துவிடும் என்பதற்காக அதனை திசை திருப்ப நான் சுரேஷ் தள்ளிவிட்டதில் நான் கீழே விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தை பயன்படுத்தி எதிரிகள் மீது தவறாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் சொன்ன ஆயுதங்களால் எதிரிகள் என்னை தாக்க வில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் எதிரிகளால் ஏற்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. உண்மையை திசை திருப்பவும், முன் விரோதம் காரணமாகவும் எதிரிகளுக்கு எதிராக தவறான புகார் கொடுத்து அதற்காக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் வழக்கு சம்பவத்திற்கும் சம்பந்தம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஓப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.

CC.No.50/2022

2025-ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 10- ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்
அ.சா. 3-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)
திருமதி.வட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் நிறைவேற்றப்பவர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	3	தொழில்	-	மாணவி
பெயர்	-	தீபிகா	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	சக்திவேல்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	மாணிக்கா எஸ்டேட்	வயது	-	19/2025
சாதி	-				

10-10-2025

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

(எதிரிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்த குவிமுச பிரிவு 311-ன் கீழான மனு EcrImp No. 898/2025 -ல் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி திரும்ப அழைத்து விசாரிக்கப்பட்டார்)

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

போலீசார் விசாரணையில் சம்பவத்தின் போது நாங்கள் லைட் போடும்போது அதற்கு முன்பாக எதிரிகள் லைட்டை உடைத்துவிட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சம்பவம் நடந்து நான்கு வருடம் ஆனதால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. கதவை திறந்தவுடன் 1-ம் எதிரி நிஷாவும் அவரது மகன் தர்ஷனும் பாத்திரம்பில் ஒழிந்து இருந்ததாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நிஷா அ.சா.1னின் தலையில் அடித்தாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனது அம்மா அ.சா.1 மயக்கம் போட்டு விழுந்தபின்பு பாட்டி கல்லாலும், கட்டையாலும் அடித்தாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். 1-ம் எதிரியின் மகனும் கட்டையால் அடித்தாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். என்னையும் எனது சிஸ்டரையும் தர்ஷன் அடித்தாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.நானும் எனது சிஸ்டரும் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டோமா என்றால் நான் எடுக்கவில்லை எனது சிஸ்டர் எடுத்துக்கொண்டார். எனது சிஸ்டர் எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்றால் தெரியவில்லை. நிஷா எனது அம்மாவின் தலைமுடியை இழுத்து பாறையில் அடித்ததாக சொல்லியுள்ள விசாயத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனது அம்மாவின் செயினை அறுத்துசென்றுவிட்டதாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால்

சொல்லியுள்ளேன்.இதற்குமுன்னாடி இவர்கள் வால்பாறையில் வைத்து நீ ஏன் கேசாக கொடுத்துக்கொண்டு இருக்கிறாய் என்று கொலை மிரட்டல் செய்ததாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் சொன்ன ஆயுதங்களை பயன்படுத்தி எதிரிகள் என் அம்மாவை தாக்கவில்லை என்றாலும் சுரேஷ்குமார் தள்ளிவிட்டதில் எனது அம்மாவிற்கு ஏற்பட்ட காயத்தை பயன்படுத்தி எனது அம்மா ஒரு சில விஷயங்களை திசை திருப்புவதற்காகவும் முன் விரோத்திற்காகவும் தவறாக கொடுத்த புகாருக்காக அசா.1 எனது அம்மாஎன்பதற்காக அவருக்கு ஆதரவாக நான் தவறாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் வழக்கு சம்பவத்திற்கும் சம்பந்தம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை :இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.