

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.
CC.No.50/2022

2025-ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 23- ம் நாள் வியாழக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா.02 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் நிறைவேற்றுபவர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	02	தொழில்	-	ஆசிரியர்
பெயர்	-	அனுசுயா	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	ஹரிகரன்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	ஸ்டேன்மோர்	வயது	-	27/2025
சாதி	-				

23-10-2025

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜரில்லை)

(1, 2 எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச பிரிவு 317-ன் கீழான மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

(எதிரிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்த BNSS பிரிவு 348-ன் கீழான மனு Crl.M.P.No.898/2025, அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி திரும்ப அழைத்து விசாரிக்கப்பட்டார்.)

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. நான் முதல் விசாரணையில் கதவை உடைத்ததும் நாங்கள் என்ன சத்தம் என்று வந்து பார்த்த போது, அவங்க பையன் வர்சன் என்று நினைக்கிறேன். பாத்ரூமில் இருந்து கட்டையால் என் சித்தியின் மண்டையை உடைத்துவிட்டார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நிஜா சித்தியின் முடியை பிடித்து தரதரவென்று வெளியே இழுத்து சென்று காவாய் மாறி இருக்கும் துணி துவைக்கும் கல் இருக்கும் இடத்தில் போட்டுவிட்டார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நிஜாவின் மாமியார் என்று நினைக்கிறேன் அவர் என்னை கட்டையால் left side கையில் அடித்துவிட்டார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனது இடது புற கையில் அடிபட்டதற்கு வால்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றேனா என்றால் இல்லை. திருப்பூரில் சிகிச்சை பார்த்தேன். 1-வது எதிரியின் கணவர் பெயர் என்ன என்றால் சுரேஷ் ஆகும். சம்பவம் நடப்பதற்கு அரை மணி நேரத்திற்கு முன்பாக சுரேஷ் அங்கு வந்தார் என்றால் இல்லை. ஏற்கனவே 1-ம் எதிரி மற்றும் அவரது கணவர் சுரேஷ் மீது எனது சித்தி வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரில் எதிரிகள் மீது போலீசார் நடவடிக்கைகள் எடுத்தார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது சித்தி கொடுத்த புகார் பொய்யான புகார் என்பதால் அந்த புகாரில் போலீசார் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் மாரியம்மாள் என்பவர் எனது சித்திக்கு எதிராக கொடுத்த புகாரில் நான் விசாரணைக்கு வந்தேனா என்றால் மாரியம்மாள் போலீசாரிடம் கொடுத்த புகாரிற்கு விசாரணைக்கு காவல் நிலையம் வந்திருந்தேன். மாரியம்மாள் எதற்காக எனது சித்தியின்

மீது புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றால் பக்கத்தில் ஏதோ சண்டை என்பதால் புகார் கொடுத்திருந்ததாக சொன்னார். எனது சித்தி அ.சா.1 மாரியம்மாளின் கணவர் சந்திரசேகர் என்பவருடன் தவறான உறவு வைத்து அவரிடமிருந்து பணத்தை பறித்தால் நான் அந்த புகார் கொடுத்து விசாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதுபோல, எனது சித்தி அ.சா.1, 1-ம் எதிரியின் கணவர் சுரேஷ்குமாருடன் திருமணம் கடந்த உறவில் இருந்ததால் அதை உறவினர்கள் கண்டித்தால் எனது சித்தி எதிரிகளுக்கு எதிராக தவறான புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. சம்பவதினத்தன்று இரவு அ.சா.1, 1-ம் எதிரியின் கணவர் சுரேஷ்குமாரும் அந்த காலியாக இருந்த வீட்டில் தனிமையில் பேசிக்கொண்டிருந்ததை தர்ஷன் பார்த்தால் தர்ஷன் அவரது அப்பாவான சுரேஷ்குமாரை தட்டிக்கேட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் எங்கு குடியிருக்கிறேன் என்றால் ஸ்டேன்மோர் ஸ்டேட்டில் குடியிருக்கிறேன். எனது சித்தி மாணிக்கா ஸ்டேட்டில் குடியிருக்கிறார். துவைக்கிற கல் எனது சித்தி வீட்டில் பின்புறம் உள்ளது என்றால் சமையல் அறை பக்கம் உள்ளது. மாணிக்கா தொழிற்சாலை செல்லும் ரோடு வீட்டின் முன்பக்கம் உள்ளது என்றால் பின்பக்கம் உள்ளது. நான் சொன்னது போல, சொன்ன இடத்தில் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது சித்தி குடியிருக்கும் வீட்டின் அருகில் 6 வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்கு முருகன், சந்திரசேகரன், செல்வி, ஆறுமுகம், சுப்பு ஆகியோர்களின் வீடு வரிசையாக உள்ளது என்றால் சரிதான். சித்தி வீட்டிற்கு முன்பக்கம் சிவா என்பவரின் வீடு உள்ளது என்றால் சித்தி வீட்டிற்கு பின்பக்கத்தில் மேலே உள்ளது. நான் சொல்லுவது போல சம்பவம் நடைபெற்றிருந்ததால் அங்கு இருந்தவர்களுக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் சம்பவம் முடிந்த பிறகு தெரியும். நான் சொல்லுவது போல எந்த சம்பவம் நடைபெற வில்லை என்றாலும், முன்விரோதம் காரணமாக எனது சித்தி கொடுத்த தவறான புகாருக்கு உறுதியூட்ட நான் அவருக்கு ஆதரவாக தவறாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை யாரும் தாக்கவில்லை என்பதால் தான் நான் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை எடுத்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/ Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.