

**DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE )**

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.  
CC.No.50/2022**

**2025-ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 06- ம் நாள் வியாழக்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்  
அ.சா. 11-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)  
திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் நிறைவேற்றுபவர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.**

அ.சா.	-	11	தொழில்	-	உதவி ஆய்வாளர் (ஓய்வு)
பெயர்	-	சுபரிமுத்து	வட்டம்	-	கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்
த/பெ	-	அடைக்கலம்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	போத்தனூர் செட்டிபாளையம்	வயது	-	63/2025
சாதி	-				

**06-11-2025**

**( 1, 2 எதிரிகள் ஆஜர் )**

**முதல் விசாரணை:**

நான் வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து கடந்த 30-09-2022-ம் தேதி பணிஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 07-07-2021-ம் தேதி நான் வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது வால்பாறை காவல்நிலைய உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரதீஷ்குமார் என்பவர் பதிவு செய்து வைத்திருந்த நிலைய குற்ற எண் 57/2021, ச/பி. 294(b), 323, 324, 506(ii) இதச உடன் இணைந்த பிரிவு 4 TNPHW Act-ன் படி பதிவு செய்த வழக்கினை முதல் கட்ட விசாரணை முடித்து என் பார்வைக்கு வைத்த வழக்கு கோப்பினை மேல் விசாரணைக்காக நான் எடுத்துக்கொண்டு சம்பவயிடம் சென்று சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டதில் சம்பவயிடம் உதவி ஆய்வாளர் திரு. ரதீஷ்குமார் அவர்கள் பதிவு செய்துவைத்திருந்த வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகஜருடன் ஒத்து இருந்ததால் நான் தனியாக பார்வை மகஜர், வரைபடம் தயார் செய்யவில்லை. சாட்சிகளை விசாரித்தபோது சாட்சிகள் உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரதீஷ்குமார் அவர்களிடம் கூறியதையே என்னிடமும் கூறியதால் நான் தனியாக வாக்குமூலம் பதிவுசெய்யவில்லை. உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரதீஷ்குமார் எதிரிநிலை என்பவரை கைதுசெய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினார். எதிரி ராஜம்மாள் நீதிமன்றத்தில் முன் பிணை பெற்று சரணடைந்ததால் அவரை கைதுசெய்யவில்லை. இளஞ்சிறார் தர்ஷன் என்பவரை கையகப்படுத்தி நீதிமன்ற சிறார் குழுமப்பத்திற்கு அனுப்பிவைத்தார். உதவி ஆய்வாளர் திரு.ரதீஷ்குமார் காயம்பட்ட நபருக்கு சிகிச்சையளித்த மருத்துவரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து விபத்து பதிவேடு மற்றும் காயச்சான்று பெற்றுள்ளார். இத்துடன் எனது புலன் விசாரணை முடித்து 29-12-2021-ம் தேதி 1ம்எதிரி நிஷா என்பவர் மீது ச/பி.294(b), 324, 506(ii) இதாசாவின் படியும் எதிரி ராஜம்மாள் மீது ச/பி 294(b), 323, 506(ii) இதாசாவின் படியும் குற்ற இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேன். இளம் சிறார் தர்ஷன் மீது ச/பி.294(b), 323, 324, 506(ii) இதாசா r/w பிரிவு 4 TNPHW Act-ன் படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து நீதிமன்ற சிறால் குழுமம் முன்பு சமர்ப்பித்தேன்.

### எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

இவ்வழக்கில் இளஞ் சிறார்ருக்கு எதிராக தாக்கல் செய்த குற்ற இறுதியறிக்கையில் இவ்வழக்கு சம்பவத்தில் ஜெகன் என்பவருக்கு காயம்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஜெகனை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஜெகன் குறித்து புகாரிலோ, 161 (3) குவிமுச படியான வாக்குமூலத்திலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு சம்பவத்திற்கு இரு குற்ற இறுதி அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு குற்ற எண் 57/2021-ல் சம்பவபிடம் குறித்து ஒரு பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம், ஒரு கைப்பற்றுதல் மகஜர் மட்டுமே தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் வழக்கு சொத்தாக ஒரு கல், ஒரு மரக்கட்டை மட்டும் கைப்பற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் 3 எதிரிகள் பெயர்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் தர்ஷன் என்பவர் சிறார் என்பதால் அவருக்கு எதிராக சிறார் குழுமத்தில் ஒரு இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த இறுதி அறிக்கை பற்றிய விவரங்களை இந்த இறுதி அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சிறார்க்கு எதிரான இறுதி அறிக்கையின் நகலை இந்த வழக்கில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம், கைப்பற்றுதல் மகஜர், படிவம் 91 அசல் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சிறார்ருக்கு எதிரான குற்ற இறுதி அறிக்கையுடன் மேற்படி ஆவணங்கள் நகல் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சிறாருக்கு எதிரான இறுதி அறிக்கையுடன் வழக்கு சொத்துக்களான கல், மரக்கட்டை, சிறார் குழுமத்தில் ஆஜர் படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 வரையிலான சாட்சிகள் தர்ஷன் என்பவர் ஒரு கட்டையுடன் ஓடிவிட்டதாக சாட்சியமளித்துள்ளார்கள். அந்த கட்டையை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இவ்வழக்கில் ஒரே ஒரு மரக் கட்டை மட்டும் தான் வழக்கு சொத்தாகும். அதனை இவ்வழக்கில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது. அப்படியென்னால் தர்ஷன் பயன்படுத்திய கட்டையை மட்டும் தான் இவ்வழக்கில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு எதிரிகள் பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் மரக்கட்டையை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ 5 விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.6 காயச்சான்றிதழ் ஆகியவற்றில் அ.சா.1 கோகிலாவை ஒரு நபர் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மருத்துவர் 161(3) வாக்குமூலத்தில் 3 பேர் தாக்கியதாக காயம்பட்டவர் சொன்னதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். காயச்சான்றிலும், விபத்து பதிவேட்டிலும், ஒரு நபர் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் எதன் அடிப்படையில் 3 பேர் தாக்கியதாக 161 வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என எனது புலன் விசாரணையில் விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு சம்பவத்தில் காயம்பட்டதாக உள்ள ஜெகன் யார் என விசாரித்து அவர் பற்றிய விவரங்களை இவ்வழக்கு இறுதி அறிக்கையிலோ அல்லது சிறாருக்கு எதிரான இறுதி அறிக்கையிலோ தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. முன் விரோதம் காரணமாக தவறாக கொடுக்கப்பட்ட புகாரை சரிவர புலன் விசாரணை மேற்கொள்ளாமல் இயந்திர தனமாக எதிரிகளுக்கு எதிராக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஓப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை